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skoler faktisk er meget dårligt, hvilket hæmmer 
både børns og læreres hverdag. 

Samtidig ved vi, og det ved finansministeren 
også, for finansministeren har været så venlig at 
give et svar på det i Folketinget, at offentlige in- 
vesteringer er langt, langt mere effektive end 
skattelettelser, når vi taler om beskæftigelsesef- 
fekten. Dertil kommer, at investeringer i f.eks. 
renovering af den offentlige bygningsmasse er 
engangsinvesteringer, hvorimod skattelettelser 
er blivende. Og specielt når de er ufinansierede, 
gør det jo kun ondt værre. 

Kl. 13:16 
Regeringen taler meget om, at den har store 

investeringer klar. Den har lavet en investerings- 
plan, en såkaldt kvalitetsfond. Men der er det jo 
mest korrekt, tror jeg, at man må sige, at der ikke 
er tale om ekstra penge, men ganske enkelt om 
at fylde op i det hul, der ellers ville være kom- 
met, hvis man stoppede investeringerne. Og det 
er jo at være lidt fri i sin fortolkning af, hvad det 
betyder at komme med ekstra penge til finansie- 
ring, for det er der ganske enkelt ikke tale om. 

Det er klart, at der er afsat penge til kommu- 
nerne, hvoraf der er afsat ekstra millioner til 
uhumske toiletter. De 100 mio. kr. rækker nu ik- 
ke langt i forhold til landets toiletter. Men jeg sy- 
nes også, man skal gøre opmærksom på, at kom- 
munerne samlet set faktisk har færre penge til 
investeringer i anlæg i 2009, end de havde her i 
2008. 

Så skal der også siges noget positivt, og det 
er, at regeringen er kommet med et trafikudspil, 
som også indebærer forbedringer af den kollek- 
tive trafik. Det synes vi er på positivsiden, og 
det kvitterer vi for, og vi er klar til at indgå i de 
forhandlinger, der nu starter op. Vi mener, at 
man skulle have været mere ambitiøs, og det vil 
vi selvfølgelig gerne bidrage til under forhand- 
lingerne, sådan at vi får et virkelig markant løft i 
den kollektive trafik og får begrænset den vok- 
sende trængsel og dermed også kan få nedbragt 
COTudslippet. 

Så et par bemærkninger om den lidt mere 
langsigtede økonomiske politik. Jeg tror, det er 
fremgået af min ordførertale indtil nu, at vi ikke 
finder, at tiden er inde til at give skattelettelser, 
specielt ikke når de ufinansierede. Vi mener, at 
der er behov for at bruge pengene på velfærden 
i form af fremrykning af offentlige investeringer, 
men også ud fra, at der sker en ændring af sam- 
fundet, som faktisk ikke er særlig sund. 

Vi ser, at der er flere og flere familier, der le- 
ver i fattigdom. Kan vi virkelig være bekendt 

som et af verdens allerrigeste lande, at vi kan se 
børnefamilier, som ikke kan klare dagen og ve- 
jen, og hvor børn ikke får en fornuftig opvækst i 
nogle trygge rammer? Kan vi være det bekendt? 
Nej, selvfølgelig kan vi ikke være dét bekendt. 
Her bør vi sætte ind. Og regeringens og Dansk 
Folkepartis argumenter om, at det, at man gør 
folk fattigere, giver et bedre incitament til at sø- 
ge arbejde, har jo vist sig ikke at holde stik. Vi 
kan jo se, hvordan børnefamilier og også andre 
kommer længere og længere væk fra en normal 
hverdag. Det vil kun gøre ondt værre i en tid, 
hvor ledigheden generelt vokser. 

Vi mener også, at det er vigtigt, at man udvi- 
ser rettidig omhu og sætter ind for at imødegå 
den stigning i arbejdsløsheden, som vi ved kom- 
mer, og som regeringen har skitseret i Økono- 
misk Redegørelse. Så der er ingen argumenter 
for blot at ville se tiden an. Her gælder det kun 
om at vise rettidig omhu og komme i gang. 

Men der er også behov for bedre velfærd 
generelt i den offentlige sektor. Vi kan jo se 
-  ud over de mangler, der er i den offentlige 
bygningsmasse, når vi snakker folkeskolen -  at 
der også er store kvaler med indholdet i folke- 
skolen for sikre en bedre undervisning, altså fle- 
re ressourcer til at sikre en bedre undervisning. 
Hvorfor er det vigtigt? Jo, det er selvfølgelig vig- 
tigt, at undervisningsmaterialerne, hvis man da 
overhovedet har dem i skolerne, er rimelig op- 
daterede. Det er det ene. Det andet er, at bedre 
uddannelse faktisk er en forudsætning for, at vi 
kan klare os i fremtiden. Hvis ikke vores børn og 
unge får en ordentlig opvækst i trygge vilkår, en 
god folkeskole og ikke mindst en ungdomsud- 
dannelse, hvor vi desværre nu kan se, at der er 
et fald i antallet af unge, der gennemfører en 
ungdomsuddannelse, så bliver det bare værre 
og værre. 

Det, man kan se, er, at med den politik, som 
regeringen har ført, må vi konstatere, at der sker 
en stigning i investeringsgælden, forstået på den 
måde, at alle de uløste opgaver, vi lader ligge, 
skal betales af vores børn og børnebørn. Det er 
de ufinansierede skattelettelser, det er de mang- 
lende investeringer i den offentlige bygnings- 
masse osv. osv. 

Kl. 13:21 
Den lave vækst i det offentlige forbrug har jo 

også vist sig at være alt, alt for urealistisk lav, og 
også her er der behov for at der bliver sat ind. 
Men for at det hænger sammen for regeringen, 
mangler der jo sådan set 14 mia. kr. i2015-pla- 
nen. Det er jo en anselig sum, og vi har ikke hørt 


